INDICAÇÃO Nº 318/2024

                                                                                   Divinópolis, 02 de Abril de 2024

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao Exmo Sr.
Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo solicitando:

 Que seja instalado um redutor de velocidade na Rua Bayssur, nas proximidades do nº
380- Bairro Mangabeiras

No local, alguns condutores de veículos desenvolvem velocidades incompatíveis com a via,
gerando perigo  de  acidentes,  sendo que  há  um considerável  tráfego de  veículos  e  uma grande
movimentação de pedestres dentre crianças (por se tratar de um local com escola nas proximidades)
e idosos, havendo necessidade da instalação de redutores de velocidade e sinalização adequada para
maior  segurança  de  todos  os  usuários  da  mencionada  via.  Está  sendo constante  o  númeno  de
acidentes registrados no local, com vítimas em estado grave o que gera preocupação nos moradores
e um medo que assola toda a região, que não se sente segura em poder trafegar pelas ruas, sem ser
surpreendida com acidentes tão frequentes.

https://www.sistemampa.com.br/noticias/divinopolis/divinopolis-motorista-fica-gravemente-ferido-
ao-bater-carro-em-cacamba/

Nestes termos peço o deferimento.

                                                    HILTON DE AGUIAR

            Vereador - MDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

https://www.sistemampa.com.br/noticias/divinopolis/divinopolis-motorista-fica-gravemente-ferido-ao-bater-carro-em-cacamba/
https://www.sistemampa.com.br/noticias/divinopolis/divinopolis-motorista-fica-gravemente-ferido-ao-bater-carro-em-cacamba/

		2024-04-02T14:17:45-0300
	Brasil
	HILTON DE AGUIAR
	Assinador Serpro